
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.     624   del registro 
 
OGGETTO:      Ultimazione lavori impianti di posta pneumatica per la movimentazione di materiale 
leggero presso la nuova Sede dell’Istituto. Determinazioni. 
 
 
L’anno 2009, il giorno   DICIOTTO  del mese di   DICEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica,Informatica,Ingegneria clinica e sicurezza sui luoghi di 

lavoro. 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso: 

- Che con deliberazione n.164 dell’1.4.2009 questa Amministrazione ha aggiudicato alla Ditta Tecnopost i 
lavori per la fornitura e posa in opera di un impianto di posta pneumatica per la movimentazione di 
materiale leggero presso la nuova Sede dell’Istituto; 

- Che i suddetti lavori sono stati regolarmente eseguiti e che è necessario provvedere con ogni urgenza al 
ripristino estetico degli ambienti interessati dalla posa in opera delle tubazioni che compongono l’impianto 
di che trattasi; 

Visto: 

- Che la gara per la realizzazione dell’impianto di posta pneumatica comprendeva solo le opere 
tecnologiche e non già anche le opere di ripristino estetico; 

- Che è necessario provvedere con ogni urgenza all’esecuzione di opere in cartongesso per la chiusura 
delle tubazioni di posta pneumatica con relativa ritinteggiatura e stuccatura; 

- Che a tal fine l’Ing. Giancarlo Salomone, Dirigente dell’Area Tecnica nonché Direttore dei lavori presso la 
nuova Sede ha richiesto alle Ditte G & D s.r.l. di Bari, Edilizia Carbonara di Triggiano ed Edil Group di Bari, 
tutte specializzate nel settore di presentare apposito preventivo per l’esecuzione di detti lavori; 

- Che le ditte hanno riscontrato la richiesta  così come segue: 

Edilizia Carbonara  � 12.500,00  oltre I.V.A. 
G&D   � 13.000,00         “ 
Edil Group   � 10.000,00         “ 

- Che l’Ing Salomone,per le vie brevi,ha dichiarato che il preventivo presentato dall’Edil Group è congruo sia 
dal punto di vista tecnico che economico ed inoltre ha riscontrato da parte dell’Impresa la disponibilità ad 
iniziare  immediatamente i lavori ed a concluderli entro la data del 31.12.2009; 

 

����������������

	
����

������������

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



Ritenuto di fare proprie le considerazioni formulate dall’Ing.Salomone ed in conseguenza aggiudicare alla Ditta 
Edil Group s.r.l. di Bari l’esecuzione dei lavori così come analiticamente riportati nel preventivo datato 
15.10.2009 per un importo complessivo di � 12.000.,00 I.V.A. ed oneri compresi; 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
                                                           

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

- Di affidare alla Ditta Edil Group s.r.l l’esecuzione dei lavori per la chiusura in cartongesso delle tubazioni di 
posta pneumatica e relative opere di stuccatura e tinteggiatura per un importo complessivo di �12.000,00 
I.V.A. ed oneri compresi; 

- Di dare mandato all’Ing: Salomone Dirigente dell’area Tecnica,nonché Direttore dei Lavori,di procedere 
con ogni urgenza all’inizio e completamento dei suddetti lavori; 

- Di dare atto che la predetta somma graverà sul finanziamento straordinario per il trasferimento,L.R. n:40 
del 31.12.2007; 

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to: Romano Carone 
 

IL DIRIGENTE AREA 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  22.12.2009  al  in corso 
��%�����##��#�#  &�

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


